ВА57-35
Автоматические выключатели
Серия ВА57
Автоматические выключатели серии ВА57
3
ВА57-35. Новые технологии
в классическом формате
Электротехнический рынок предъявляет все более высокие требования к разработке низковольтных авто-

ВАХХ–ХХ   ХХ ХХ ХХ:
ВА Буквенное обозначение вида аппарата: ВА.
ХХ Условное обозначение номера серии: 57.
ХХ Условное обозначение номинального тока выключателя: до 250 А — 35.
Х Условное обозначение числа полюсов:
   3 — три полюса перемнного тока.
Х
Условное обозначение вида максимального расцепителя тока и вида защит:
0 — без максимальных расцепителей тока;
4 — с расцепителями тока короткого замыкания и расцепителями тока перегрузки.
ХХ
Обозначение исполнения по дополнительным расцепителям и свободным контактам:
00 — без расцепителей и контактов;
11 — с дополнительным контактом;
12 — с расцепителем минимального напряжения;
18 — с независимым расцепителем и дополнительным контактом.
Х
Условное обозначение исполнения вида привода в сочетании со способом установки выключателя:
1 — ручной привод, стационарное исполнение;
3 — электромагнитный привод, стационарное исполнение;
5 — ручной дистанционный привод, выдвижное исполнение;
7 — электромагнитный привод, выдвижное исполнение.
Х
Условное обозначение исполнения по дополнительным механизмам:
0 — отсутствуют;
5 — механизм для оперирования через дверь распредустройства выключателем стационарного исполнения с ручным
приводом;
6 — устройство для блокировки положений «Включено» и «Отключено» выключателя стационарного исполнения;
7 — узел для установки электромагнитного замка у выключателей выдвижного исполнения;
8 — узел для установки электромагнитного замка и выключателей сигнализации конечных положений выключателя
выдвижного исполнения.